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انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال 6

بنا مربی شایسته ای 
است و همین الان 

یکی از بهترین 
مربیان جهان است. با 

صراحت می گویم ما 
در داخل ایران هیچ 
مربی در طراز محمد 

بنا نداریم

رضا کایالپ: رکورد 
کارولین را می شکنم

رضا کایالپ بعد از قهرمانی در 
جهانی بلگراد عنوان کرد همیشه 
وظیفه خود دانسته که به بهترین 
شکل ممکن نماینده کشورش 
باشد. با مدال طای قهرمانی 
جهان در صربستان، رضا کایالپ 
اولین کشتی گیر ترکیه ای است 
که برای پنجمین بار قهرمان جهان 
شد. رضا کایالپ بعد از این افتخار 
بزرگ گفت: »همیشه وظیفه خود 
دانسته ام که به بهترین شکل 
ممکن نماینده کشورم باشم. 
این بزرگترین آرزوی من است که 
این پرچم برافراشته شود. خدا را 
شکر که دوباره موفق شدم. من 
ورزشکاری شدم که بیشترین مدال 
طا را در بین کشتی گیران ترکیه 
کسب کرده است. می خواهم 
همیشه قهرمان شوم. هدف بعدی 
شکستن رکورد قهرمانی اروپا است 

که الکساندر کارولین دارد و 
البته کسب طای المپیک. 
امیدوارم ان شاءالله این 

اتفاق بیفتد.«

 
بازگشت 

فرنگی کاران به 
ایران در غیاب بنا

تیم ملی کشتی فرنگی ظهر دیروز 
بلگراد را به قصد تهران ترک کرد 
اما محمد بنا این تیم را همراهی 
نکرد. تیم ملی کشتی فرنگی در 
حالی با 2 نقره و یک برنز به کارش 
در رقابت های قهرمانی جهان پایان 
داد که بعد از نتیجه جهانی نروژ 
بهترین عملکرد تیم ملی کشتی 
فرنگی در رقابت های جهانی از سال 
2014 به بعد محسوب می شود، 
اما با این حال از سوی برخی از 
پیشکسوتان و قهرمانان کشتی 
فرنگی مورد انتقادهای فراوانی 

قرار گرفت.
به دلیل همین فشارها هم محمد 
بنا در واتساپ از شاگردانش 
خداحافظی کرده و ظاهراً این 
تصمیم او برای کناره گیری از تیم 
ملی است. این در حالی است که 
تیم ملی کشتی فرنگی در دو گروه 
به تهران بر می گردد و محمد بنا در 
گروه دوم و بعد از ظهر پنجشنبه 
به تهران بر می گردد. با وجودی که 
سال گذشته عنوان شد محمد بنا 
تا بازی های المپیک 2024 پاریس 
سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی 
ایران است و علیرضا دبیر و حمید 
سوریان هم اعتقاد زیادی به لحاظ 
فنی و اخاقی به او دارند، اما به نظر 
می رسد انتقادهای روزهای اخیر 
حسابی او را کافه کرده و به همین 
دلیل تمایلی به ادامه کار ندارد. بنا 
در گروه واتساپی تیم ملی ضمن 
حالیت طلبیدن از شاگردانش، 
با آنها خداحافظی کرده و به نظر 
می رسد این به معنای خداحافظی 
بنا با تیم ملی فرنگی باشد. این در 
حالی است که کشتی فرنگی ایران 
در سال های اخیر فقط یک بار بهتر 
از نتیجه بلگراد را کسب کرده بود.

 
بردیا سعادت در لیگ 

ترکیه
بردیا سعادت، پشت خط زن جوان 
و ملی پوش والیبال ایران برای فصل 
آینده به تیم تورشاد ترکیه پیوست. 
این تیم فصل گذشته در لیگ یک 
ترکیه به مقام قهرمانی رسیده و 
جواز حضور در لیگ برتر ترکیه 
را به دست آورده است. از دیگر 
بازیکنان معروف این تیم می توان 
به ماتئوش میکا، دریافت کننده 
سابق تیم ملی لهستان اشاره کرد. 
سعادت پیش از این در ایتالیا و 

صربستان تجربه بازی دارد.

 zخبر

حمید سجادی وزیر ورزش درباره ارزیابی نتایج کشتی فرنگی در رقابت های 
قهرمانی جهان در صربستان گفت: »کارشناس کشتی نیستم تا در این 
مورد ارزیابی داشته باشم، منتظریم تا کارشناسان کشتی و خود فدراسیون 
تحلیل شان را ارائه کنند.« او ادامه داد: »خانواده کشتی دوست داشتند 
مدال طا هم کسب کنیم اما برای سه مدالی هم که به دست آوردیم به 

ورزشکاران و کادر فنی خسته نباشید می گویم.«
 

امین میرزازاده نایب قهرمان مسابقات جهانی کشتی فرنگی در خصوص 
رقابت فینال با کایالپ گفت: »در فینال با رضا کایالپ کشتی گیری که 
صاحب عناوین زیادی است مبارزه کردم؛ تاش کردم پیروز شوم اما ضعف 
بدنی ناشی از سرماخوردگی باعث شد آن طور که خودم می خواهم نباشم. 
ترک ها عادت دارند بدن شان را چرب کنند. وقتی می خواستم زیر کتف 

بگیرم نشد و از دستم در رفت.«

شایعه استعفای محمد بنا از هدایت تیم ملی کشتی یکی از خبرهای مهم 
دیروز بود. خبری که سخنگوی فدراسیون کشتی به آن واکنش نشان داد. 
محمدابراهیم امامی سخنگوی فدراسیون کشتی درباره شایعه استعفای بنا 
گفت: »چند ساعتی پس از مطرح شدن این شایعه با بنا بودم و با او صحبت 
کردم اما هیچ صحبتی در خصوص استعفای او و خداحافظی مطرح نشد 

و چیزی در این باره نگفت.«

وزیر ورزش: امین میرزازاده: محمدابراهیم امامی

کارشناس کشتی نیستم! کایالپ بدنش را چرب کرده بود بنا چیزی درباره استعفا نگفت!

قهرمان سابق کشتی فرنگی جهان به 
حمایت از تیم ملی کشتی فرنگی و 
محمد بنا پرداخت. حسن رنگرز که 
خودش در سال 2005 با محمد بنا دچار 
اختاف نظر شده بود، حالا از محمد بنا 
به عنوان پرچمدار کشتی فرنگی ایران یاد 
می کند و از رفتاری که با او در حین برگزاری 
رقابت های قهرمانی جهان شد، انتقاد 
می کند: »معتقدم باید در چنین مواقعی 
که نتیجه مورد نظرمان به دست نمی آید 
صبور باشیم و به تاش کادر فنی تیم ملی 
و کشتی گیران احترام بگذاریم. متأسفانه 
در این چند روز حرف هایی مطرح شد 
که با نقد فاصله زیادی داشت و بیشتر 
برای تخریب محمد بنا بود. در حالی که 
او بزرگ کشتی فرنگی و پرچمدار این 

رشته است.«
حسن رنگرز که حالا در نقش مدیر کل 
ورزش و جوانان فعالیت می کند، درباره 
اتفاقات رخ داده در تیم ملی ادامه داد: 
»تیم ملی کشتی فرنگی به نتیجه ای که 
باید می رسید؛ نرسید. همه توقع داشتند 
که این تیم در غیاب روسیه قهرمان دنیا 
شود اما نشد و به همین دلیل هم تیم 
را مورد هجمه قرار دادند. این در حالی 
است که در رأس این مجموعه محمد بنا 
حضور دارد. کسی که برای کشتی فرنگی 
افتخارات بی نظیری را رقم زده است، یعنی 
یک انسان کاربلد در رأس یک مجموعه 
فنی که آنها نیز همگی توانمند هستند، 
قرار دارد. باید به محمد بنا و افتخاراتش 
احترام بگذاریم واگر می بینیم نتایج 

مطلوب نبوده باید نگاه آسیب شناسی 
داشته باشیم. مدتی است که از دایره 
فنی کشتی دور هستم و در حال حاضر 
خودم را کارشناس فنی نمی دانم اما با 
این حال معتقدم که در چند مورد می توان 

به بررسی مواردی پرداخت.«
رنگرز با اشاره به برخی از نتایجی که به 
دست آمد، گفت: »بعضی از باخت ها 
واقعاً عجیب بود. به طور مثال شکست 
محسن نژاد و یا علیرضا نجاتی و یا 
یی که مشخص نشد  محمدرضا گرا
وقتی 4 امتیاز جلو بود، چرا ریسک کرد؟ 
وقتی 4 امتیاز از حریف جلو افتادی دیگر 
ضرورتی برای اجرای فن و گرفتن امتیاز 
نیست. گرایی توان مدیریت کشتی در 

سرپا را داشت.«

حسن رنگرز با اشاره به بحث هایی که 
درباره رفتن محمد بنا رخ داده، تغییر کادر 
فنی را در این مقطع به صاح نمی داند: 
»به عنوان عضو کوچکی از جامعه بزرگ 
کشتی، قطعاً با این موضوع مخالفم چرا 
که بنا مربی شایسته ای است و همین 
الان یکی از بهترین مربیان جهان است. 
با صراحت می گویم ما در داخل ایران 
هیچ مربی در طراز محمد بنا نداریم، 
ضمن اینکه کادر فنی او نیز با آمدن 
جوانان شایسته ای مثل طالب نعمت پور، 
عادل بالی تبار و قیطاسی تقویت شده 
است و بنا در حال کادر سازی است. با 
کنار گذاشتن بنا قطعاً مخالفم و تأکید 
می کنم او و کادرش باید تا المپیک پاریس 

حمایت شوند.«

حسن رنگرز: بنا و کادرش باید تا پاریس حمایت شوند

مسابقات کشتی آزاد قهرمانی جهان 
از امروز در بلگراد آغاز می شود. 
کشتی گیران چهار وزن اول در این 
رقابت ها به روی تشک می روند. 
بقه کشتی در  مهم ترین مسا
چهار وزن اول به رقابت حسن 
یزدانی و دیوید تیلور برمی گردد. 
پنجمین دور از رقابت دو اسطوره 
کشتی دنیا که عاقه مندان 
به کشتی منتظر رسیدن آن 
و  بتی حساس  رقا  . هستند
تماشایی که می تواند 

باز هم میلیون ها نفر را پای تلویزیون 
میخکوب کند.

بعد از چند روز اتفاقات ناخوشایند در 
کشتی فرنگی، رقابت های کشتی آزاد از 
امروز در بلگراد آغاز می شود و تیم ملی 
کشتی آزاد رقابت خود را در چهار وزن 
اول شروع می کند. در چهار وزن اول 
امیرمحمد یزدانی در وزن ۷0 کیلوگرم، 
محمد نخودی ۷۹ کیلوگرم، حسن 
یزدانی ۸۶ کیلوگرم و امیرحسین زارع 
125 کیلوگرم نمایندگان تیم ملی کشتی 
آزاد هستند. نکته مهم در مسابقات آزاد 
همین است که هر چهار نماینده ایران 
شانس مدال هستند. بخصوص حسن 
یزدانی و امیرحسین زارع مدعی قهرمانی 
هستند و این می تواند یک شروع خوب 
برای کشتی آزاد باشد؛ بر خاف کشتی 
فرنگی که در چهار وزن اول دو کشتی گیر 
جوانش برای اولین بار به رقابت های 
قهرمانی جهان اعزام شدند و از دو 
کشتی گیر دیگر هم یکی مصدوم بود و از 
شرایط آرمانی دور. در ادامه هم شکست 
این چهار نفر در عملکرد بقیه تیم اثر 
گذاشت و نتیجه چیزی شد که کمتر 
کسی تصورش را داشت. حالا کشتی آزاد 
این شانس را دارد که از روز اول با بهترین 
عملکرد کارش را شروع کند و تیمش 
در شرایطی ایده آل 
وارد مسابقات 
قهرمانی جهان 

شود.
 

پادشاه و جادوگر
یکی از مهم ترین مسابقات کشتی 
قهرمانی جهان بدون شک رقابت حسن 
یزدانی و دیوید تیلور در وزن ۸۶ کیلوگرم 
است. دو کشتی گیری که تا پیش از این 
4 بار با هم روبه رو شدند و حالا برای 
رقابت پنجم در بلگراد آماده می شوند. 
یزدانی سال گذشته با غلبه بر تیلور 
عنوان پادشاه این وزن را به 
خودش اختصاص 
داد  اما باید 
دید این بار 
هم از پس 
گر  و د جا

امریکایی بر می آید یا نه؟ رقابتی که 
در فینال رقم می خورد و اگر هر کدام 
بتوانند در جدول بمانند و به فینال 
برسند، جمعه شب در بلگراد مهم ترین 
فینال مسابقات را برگزار می کنند. حسن 
یزدانی با عبور از سد تیلور می تواند قدم 

بزرگی را برای قهرمانی ایران بردارد.
 

زارع و دومین طای جهان
امیر حسین زارع در سنگین وزن دومین 
کشتی گیر ایران در روز نخست است که 
شانس کسب مدال طاست. او گنو و 
طاها آکگول را در پیش رو دارد و برای 
رسیدن به مدال طا باید از سد آنها عبور 
کند. امیر حسین می تواند روحیه عالی 
به تیم بدهد و به همین دلیل بردهای او 

عالی خواهد بود.
 

نخودی و رقابت دوم با اسطوره
جردن باروفس امریکایی بازهم در 
جهانی حضور دارد و محمد نخودی برای 
دومین بار با او روبه رو می شود. نخودی 
مدال طا می خواهد و این یعنی عبور 
از جردن باروفس اما آیا به این راحتی 
ممکن است؟ البته از اردوی تیم ملی 
خبر رسیده که او مصدومیتی هم دارد 
اما مشخص نیست که میزانش چقدر 
است ولی عبور او از باروفس می تواند تیم 

ملی را به قهرمانی نزدیک کند.
 

امیر محمد یزدانی و رویای طا
سال گذشته در وزن ۶5 کیلوگرم 

نقره گرفت اما امسال به وزن 
۷0 کیلوگرم کوچ کرد. حالا 
می خواهد مدال طای این 

وزن را به دست بیاورد 
اما این کار اصاً آسان 

 . نیست
او در این روزهای اخیر 
بارها گفت که روی 
کشتی خود کار کرده تا 

بتواند کشتی اش ثبات 
داشته باشد اما این روی 

تشک مشخص می شود 
و باید دید که اتفاق می افتد 

یا نه؟

آغاز رقابت های کشتی قهرمانی جهان در بلگراد

قصه پادشاه و جادوگر
محسن وظیفه

روزنامه نگار

از صربستان اخبار خوشایندی به گوش نمی رسد. نتایج تیم ملی کشتی فرنگی 
واکنش های تندی را در این روزها به دنبال داشته و همین ها اردوی تیم ملی را به 
هم ریخته است. تیم ملی کشتی فرنگی با دو نقره و یک برنز به کارش در رقابت های 
قهرمانی جهان پایان داد. نتیجه ای که چندان هم بد نبود. اگر چه این تیم با اتکا به 
نتایج جهانی اسلو، این ذهنیت را به وجود آورده بود که در غیاب روسیه می تواند 
قهرمان جهان شود اما در نهایت روی سکو هم نتوانست برود. عنوان چهارمی دنیا 
با دو مدال نقره و یک برنز مورد انتقادهای فراوانی قرار گرفت اما اگر 4 طا و دو برنز 
جهانی نروژ که توسط محمد بنا به دست آمد، کنار گذاشته شود، اصاً نتیجه بدی 
هم نیست. بعد از قهرمانی در سال 2014 که با یک طا، یک نقره و دو برنز به دست 
آمد، در جهانی 2015 با احد پازاج، 201۷ و 201۸ با علی اشکانی به مراتب نتایج بدتری 
کسب شده بود. حتی در سال 2013 هم کشتی فرنگی ایران فقط یک طا کسب کرد. 
بنابراین نتایج صربستان شاید در حد و اندازه خود محمد بنا نبود اما هرگز نتیجه بدی 

نبوده ولی انتقادات از این تیم از در و دیوار می بارد و مشخص هم نیست که چرا؟
انتقاداتی که یک بار هم سال گذشته و بعد از موفقیت در جهانی نروژ به بهانه رفتن 

علی ارسان به صربستان استارت خورده بود و حالا هم ادامه پیدا می کند.
فدراسیون کشتی هم که سال گذشته در جهانی اسلو بعد از هر طا که به دست می آمد 
یکی از مسئولانش جلوی دوربین بودند و این طاها را به سود کشتی می دانستند حالا 
روزه سکوت گرفته اند. ظاهراً تاریخ مصرف محمد بنا برای آنها هم تمام شده و محمد بنا 
فقط بعد از کسب مدال طا بهترین مربی دنیا محسوب می شود و وقتی یک نتیجه بنا 
به هر دلیلی با موفقیت همراه نمی شود، بهترین مربی دنیا هم باید برود گوشه رینگ.

عجیب است که به طور کاماً خودجوش هر روز هر میهمانی که به تلویزیون می آید 
به همراه مجری برنامه از فدراسیون کشتی تعریف می کند که به تمام وظایفش عمل 
کرده و تمام امکانات را برای کشتی فرنگی فراهم کرده بود. خوب است که می گویند 
به وظیفه اش عمل کرده و کاری بیشتر از وظیفه خود 

انجام ندادند.
بدتر از همه اینها فیلمی بود که از پژمان 
درستکار به رسانه ها رسید. حرف های عجیبی 
که شاید نشان دهنده یکی نبودن دل و 
زبان فدراسیون در قبال محمد بنا باشد. 
سرمربی تیم ملی کشتی آزاد می خواهد به 
تیمش روحیه بدهد اما از تفاوت در انتخابی 
و تمرینات آزاد و فرنگی می گوید. حرف های 
عجیبی که نشان از دخالت مستقیم در 

برنامه های تیم فرنگی دارد.
حالا همه اینها رخ داده و در 
کمتر از 24 ساعت از وقوع این 
حرف ها محمد بنا در فضای 
مجازی و در رسانه  ها صحبت 
از خداحافظی از تیم ملی 
کشتی کرده. البته او هنوز 
موبایلش را روشن نکرده و 
جواب کسی را نداده اما 
در رسانه ها زدند که او 
از گروه واتساپی تیم 
 . ه کرد فظی  حا ا خد
هنوز مشخص نیست 
دروغ است یا راست 
اما با این اتفاقاتی که 
رخ داده بعید نیست 

راست باشد.

فشارهایی که آقای خاص را فراری می دهد

خداحافظ کشتی؟


